constantes do presente processo, parte integrante deste contrato, independente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

O CONTRATADO receberá pela execução total dos serviços de reforma e adequação do CRAS 
Manoel Luiz de Lima, objeto deste contrato, o valor global de R$ 27.709,41 (vinte e sete mil 
setecentos e nove reais e quarenta e hum centavos), divididos em parcelas conforme 
medições apresentadas e cronograma físico-financeiro constantes da proposta. 

Parágrafo único: O preço é fixo e irreajustável, durante a vigência do contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA